
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

CONCURSO DE REMOÇÃO PARA PROFESSORES EFETIVOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE  

01 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

. 

P O R T A R I A Nº 01/2023 

 

DIVULGA RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS PROFESSORES REGENTES DE CLASSE 

E DE SUPORTE PEDAGÓGICO À DOCÊNCIA CONCURSO DE REMOÇÃO PARA 

PROFESSORES EFETIVOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE  01 DE DEZEMBRO DE 

2023. 

         

A COMISSÃO nomeada para Análise, Avaliação e 

Elaboração de Edital de Remoção, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 

688/2023, de 22 de novembro de 2023, e considerando 

o disposto na Lei 14/09, de 30 de dezembro de 2009... 

 

RESOLVE: 

Divulgar o resultado da Classificação dos Professores Regentes de Classe e de Suporte 

Pedagógico à Docência no Concurso de Remoção da Rede Municipal de Ensino. 
 

 

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS 

 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

PONTOS 

Claudiane Marçal Dias (Desempate: Edital de Remoção 01, art. 12, inciso II) 1º 72 

Mileny Rodrigues Vieira (Desempate: Edital de Remoção 01, art. 12, inciso II) 2º 72 

Sandra Teixeira Rezende Pereira (Desempate: Edital de Remoção 01, art. 12, inciso II) 3º 72 

Franciele Jéssica O. Gomes Feliciano (Desempate: Edital de Remoção 01, art. 12, inciso II) 4º 72 

Wészila de Souza Oliveira (licença médica 10 dias) 5º 67 

Elizangela Cardoso Menegasse (licença sem vencimentos: 7,5 meses) 6º 51,5 

 

  
 

 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - DISCIPLINA GEOGRAFIA 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº  DE 

PONTOS 

Patricia Regina Saldanha de Oliveira (Excedente) 1º  
72 

Dalkia Barbosa Ximenes Cabral (licença sem vencimentos 26 meses) 2º  
20 

 

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO À DOCÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

PONTOS 

Regina Maria da Silva Souza (Desempate: Edital de Remoção 01, art. 12, incisos II e III) 1º 72 

Laudiana Daniel Teixeira de Freitas (Desempate: Edital de Remoção01, art. 12, incisos II e III) 2º 72 

Núbia da Silva Amaral Stohel (Desempate: Edital de Remoção 01, art. 12, incisos II e IIII) 3º 72 

Amália Maria Lacerda Barbosa (Desempate: Edital de Remoção 01, art. 12, inciso II) 4º 72 

Lucimar de Oliveira Reis (Desempate: Edital de Remoção 01, art. 12, inciso II) 5º 72 

Laudenir Emera Monteiro Costa (licença médica 1 dia) 6º 71,5 

Rosa Amélia Florêncio (licença médica 10 dias) 7º 67 

Marli Quiuqui (licença médica 15 dias) 8º 64,5 

 

  

 

Barra de São Francisco, 11 de dezembro de 2023. 

 

 

 

COMISSÃO PARA ANÁLISE, AVALIAÇÃO E ELABORAÇÃO DE 

EDITAL PARA REMOÇÃO 

 

 


